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Jan Eiborn, FFV Aerotech: 


• •
ltt l e 

Efter att ha suttit i många och långa förhandlingar summerar Jan 
Eiborn de resultat som han tillsammans med Volvo Flygmotor har 
uppnått. 

- Min första kommentar är att vi har åstadkommit en fantastisk 
lösning för alla inblandade. De anställda på Motor rar behålla sin 
sysselsättning. Jag, som förespråkare för FFV Aerotech, och Volvo 
Flygmotor är som parter i förhandlingarna mycket nöjda med avtalet. 
Både FFV styrelse och ledning har uttalat sitt gillande. Facket har 
vunnit på den här lösningen. Och i vår omvärld har huvudkunden, 
som nu får sin eftertraktade strukturlösning, politiker och inte minst 
Ar-boga kommun all anledning att också känna ~ig tillfredsställda. 

- Mor den bakgrunden känns det 
nästan litet morigt att så här nära inpå 
uppgörelsen behöva påminna om den 
verklighet vi nu går till mötes. Det är 
onekligen skönt för alla att känna sig 
som vinnare nu när jobben är säkrade 
och livet går vidare. Men verkligheten 
har alltid flera sidor, Påpekar Jan. 

Det han främst tänker på är de 
förändringar som avtalet om motorbo
laget kommer att medföra. 

- Bland annat tvingas det nya bo
laget göra genomgripande förändringar 
för att sänka kostnadsnivåerna. An redo
göra för vad det innebär blir en första 
uppgift för bolagets nye VD, som även 
har den viktiga uppgi ften att fullfölja de 
rationaliseringsprojekt som tedan har 
påbörjats. 

De senaste årens konkurrenssituation 
kommer, enligt Jan, att från och med 
1991 ge dramatiskt sänkta prisnivåer. De 
blir betydligr lägre än i ridiga re pro
dukravtal och framför allt i jämförelse 
med den bok- och räkningsnivå som har 
gäll t der senaste året. Därför måste nu 
motorbolagers verksamhet anpassas rill 
det nya läget. 

Volvo dirigerar 
Jan betonar också der faktum an 

Volvo Flygmotor som huvudägare i der 
nya bolaget nu håller i dirigentpi nnen. 
Men han poängterar samtidigt att FFV 
Aerotech med sitt delägande har både 
ett ekonomiskt och strategiskt intresse i 
verksamheren. 

- Vi är bland annar angelägna om arr 
behålla vår helhetssyn på svenska för
svarets underhåHsproblematik, påpekar 
han. 

- Rem praktiskr innebär emellertid 
ägarförhållandena som ett exempel att 
det är Volvo Flygmotor som nu skall 
rillsäna VD för bolager i samråd med 
oss. 

Två kulturer 
- Vi står även inför det faktum arr 

två företagskulrurer nu skall etablera sig 
på en och samma arbetsplats i Arboga. 
Vi försöker nu att tillsammans skapa 
förutsärrningar för wlderlärra den situ
ationen, säger Jan. 

Det hälftenägda servicebolaget är en 
sådan förutsättning som skall lösa fördel
ningen av gemensamma resurser. Även 
när det gäller anläggningar kommer 
parterna art försöka hitta bra och prak
tiska utvägar. 

- I den utsträckning det låter sig göra 
skall även fastigheterna följa med in i 
den nya konstellationen. Men det kom
mer att bli vissa komplikationer som vi 
rar lösa på annat sätt, förutser han. En 
sådan komplikation är den tredjedel av 
bergverkstadens urrymmen som division 
Avionik idag utnyttjar. 

Mycket återstår 
- Tiden är knapp fram till årskskifret, 

och många frågor återstår att lösa. Men 
båda parter är inställda på art vi skall 
göra allt som står i vår makt för att ra 
både motorbolag, servicebolag, FFV 
Aerotech och Telub arr fungera tillsam
mans efter nyår, lovar Jan. 

Han är emellertid medveren om at-r 
löftet inte kommer att hålla till hundra 
procent. Det finns frågor som inte låter 
sig lösas i förväg, och dessa tvingas man 
ta itu med efrerhand. 

- För arr IlU ingen skall uppfarra det 
som an jag försöker lägga sordin på 
stämningen, vill jag bara än en gång be
tona arr såväl jag och som mina medar
betare har all anledning arr vara glada 
över den här lösningen, understryker 
han. 

Ett klipp till 
På frågan om hans egna närmast 

- Aven om den krassa verkligheten mart gör sig påmind igen, .rå gläds jag med mina medarbetare öva den lösning som avtalet med Volvo Flygmotor innebä/; 
sägerjan Eibom. 

planer, svarar Jan leende och efter viss 
tvekan: 

- Med risk för an verka banal, men 
för an vara alldeles ärlig, så tänker jag gå 

och klippa mig. Den senaste tiden har 
allt handlat om Motor och 
förhandlingar. Där har jag varir FFV 
Aerotechs representant och nu är det 

hög rid att jag ser ut som en sådan också. 

Text: Anne Allard 
Foto: Reinhold Carlsson 
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Hans Kriiger, Volvo Flygmotor: 

- I detta äktenskap

har vi vunnit en son 

När personalen vid FFV Aero
tech och Volvo Flygmotor gick 
hem för att fira helg med nyhe
ten om det gemensamma mo
torbolaget, fortsatte det båda 
parterna sitt arbete. Mycket 
återstår för dem att göra innan 
bolaget kan starta sin verksam
het vid årsskiftet. 

Hans Kriiger, chef for affärs
område Militärt Flyg vid Volvo 
Flygmotor, fanns i Arboga redan 
på måndagen och skisserade då 
vad som kommer att hända den 
närmaste tiden. 

- Det som nu pågår är att vi tillsam
mans sammanställer den IUv!8-offert 
som motorbolaget skall lämna till För
svarets Materielverk l december. Tids
utrymmet är kort, men vi har god hjälp 
av det underlag som parterna redan ti
digare har tagi t fram, säger Hans 
Kri.iger. 

Det gäller nu att samordna den tOta
la kunskapen om motOrn och att även 
dra fLlllnytta av Volvo Flygmotors kun
nande kring teknik, krav och metOder i 
det direkta underhållsarbetet. 

- Som delägare far vi starkare driv
kraft att tillsammans hitta nya och billi
gare underhållsvägar, påpekar han. 

VD-frågan 

Majoritetsägaren Volvo FlygmotOr 

kommer att ha ston inflytande i det nya 
bolaget. 

- Våra planerna är fortfarande över
gripande. Men vi kommer relativt snart 
an placera folk från Trollhättan här i 
Arboga för att samordna verksamheten, 
betOnar han. 

VD-posten skall besättas före l janu
ari, och den personen måste snarast till
träda sin tjänst för att sedan delta i ut
formningen av den verksamhet som 
skall fungera från årsskiftet. 

Rätt riktning 
Om reaktionerna i Arboga var klart 

positiva, så var känslorna i Trollhättan 
mer blandade inför beskedet om samgå
ende. Det är där jobben nu kommer att 
försvinna. Även om Volvo Flygmotor 
lovar de drabbade annat arbete, så har 
motorjobben - där som här - en särskild 
status. 

- De människorna känner naturligt
vis besvikelse över an bli av med sina ar
beten, säger Hans Krtiger. Men tOtalt 
sett tror jag att de flesta trots allt accep
terar förändringen och ser den som ett 
steg i rätt riktning. Och för Volvo Flyg
motor är det klart positivt att samla all 
kunskap och verksamhet kring flygmo
torer i egen regi. 

- Från vår sida ser vi dessutOm gärna 
ett utbyte i båda riktningar mellan 
Trollhättan och Arboga. Det finns nyck
elpersoner på båda håll, och det är våra 
kombinerade kunskaper och erfarenhe
ter som ger det nya bolaget dess sryrka, 

tillägger han. 

Två vinnare 

Bolaget kommer inom kon att ra ett 
nytt namn. Mer vill inte Hans Kri.iger 
avslöja i detta skede. 

- Parterna betraktar den här affären 
som ett äktenskap med rvå vinnare. Här 
har båda fått en son och inte förlorat en 
dotter, som det heter i sådana samman
hang. 

Han fortsätter på samma linje och 
unders tryker att äktenskapet nu kräver 
intensiv samvaro inom familjen, så att 
de ung tu lär sig an trivas i gemenska
pen med sina svärföräldrar. 

- Från vår sida sett är det dessutom 
viktigt att de anställda här i Arboga bör
jar tänka "Volvo". I det sammanhanget 
är informationen viktig både lokalt och 
internt. Därför måste vi snarast lösa frå
gan om hur det behovet skall tillgodo
ses. 

Smarta lösningar 

Nu när ramarna finns återstår det 
verkliga jobbet med an måla själva tav
lan. Hans Kri.iger hoppas an även den 
nya andan skall upplevas positivt i Ar
boga. 

- Min förhoppning är an det skall 
kännas som ett lyft för de anställda i det 
nya företaget att få ta hand om hela 
RM8-underhållet. Men vi får i detta 
sammanhang inte glömma att vi måste 
öka vår effektivitet och produktivi tet 
med tanke på den låga prisnivå som vi 

Hans Kriiger sticker inte linda stol med att så/läl SOL- som MOLN-projektet har varit väsentliga 
foktorer i värderingen av den här affären 

nu rvingas in i. Det finns dock goda 
förutsättningar att samordna och min
ska befintliga resurser, öka den totala 
utnyttjandegraden och tillvarata indivi
duella insatser för an hina nya, smarta 
lösningar. 

Hans Kri.iger sticker inte under stol 

med att såväl SOL- som MOLN-pro
jektet har varit väsentliga faktorer i vär
deringen av den här affären. Han fram
håller också vikten av att de planlagda 
lösningarna nu genomförs, och an an
svaret för detta främst ligger hos dem 
som kommit fram till lösningarna. 

Hans Molander, Division Motor 

Lyckligt slut på ovissheten 

I Arboga mottogs nyheten om 
samgåendet mellan FFV 
Aerotech och Volvo Flygmotor i 
ett gemensamt motorbolag med 
spontana applåder. Det var i 
första hand beskedet att Motor 
behåller verksamheten med 
Viggenmotor RM8 som utlöste 
glädjen. Därmed tog två och ett 
halvt års väntan i ovisshet slut 
inte bara för de berörda på 
Motor, utan även för hela 
Arboga. 

För Hans Molander kom beskedet 
om den nya bolagsbildningen som en 
ettårspresent. Det var nämligen ganska 
exakt ett år sedan han IJev in i rollen 
som chef för MotOrdivisionen i Arboga. 

- Då visste jag egentligen inte vad 
som väntade i framtiden. Divisionen 
befann sig redan i ett ovisst kon
kurrensläge, och i det läget fanns det 
egentligen bara rvå alternativ. Att vinna 
IU"IS-avtalet och fortsätta verk
samheten eller att förlora och avveckla. 

Det tredje alternativet som nu är ett 
faktllm existerade Inte annat än 

uttalade önskemål om en urveckling i 
just denna rikrning. Samtidigt öppnar 
den möjligheterna att samordna och 
stärka kunnandet i Sverige både vad 
gäller underhåll och tillverkning av 
flygmotorer. 

Hans ger en eloge till hela per
sonalen på Motor som fått kämpa hårt 
för att visa framfötterna. 

- Hade de gett upp skulle vi inte 
ha lyckats med det vi nu har gjort. Jag 
beundrar deras förmåga att orka sträva 
vidare, trots den långa och pressande 
ovisshet de tvingats leva med så länge. 
Nu har de äntligen ratt lön för mödan. 

Andningspaus 
Ttots allt har det senaste årets respit 

inneburir rvå väsentliga fördelar för 
Motor. Den gav divisionen tid att dra 
igång sina MOLN- och SOL-projekt. 

- Det har va rit av största berydelse 
för oss att vi fick den här tiden för att 
rationalisera hela vår verksamhet med 
målet att sänka kosmadsnivåema. De 
inteckni ngar Motor därmed har gjort i 
sina trimprojekt, skall vi nu även 
genomföra. 

- Vi fick också chansen att visa vår 

Omställning 
- I mina uppgifter ingår nu att 

plocka fram alla oklara frågor i ljuset 
och försöka lösa dem före årsskiftet. 
Där återstår en hel del att göra, säger 
Hans. 

Han ser det också som viktigt att 
h uvudägaren markerar sin roll i det nya 
bolaget och förutser att Volvo 
Flygmotor nu placerar egen personal på 
olika chefsnivåer. 

Hans vill som FFV-anställd inte 
spekulera för mycket i motorbolagets 
framrid, men tror ändå att huvudinrikt
ningen blir i stort sett densamma som 
hittills. 

- Däremot är det viktigt att alla 
anställda på Motor förbereder sig men
talt på de forändringar som nu måste 
komma. Det underlättar proceduren 
om alla snabbt ställer om sig efrer bästa 
förmåga. 

-I mina uppgifter ingår nu att plocka Jiml! 
alla oklam fi"ågor i ijuset och forsöka lösa dem 
flre ån·skiftet. Där återstår en hel del att göm, 
säger Hans Mokmder. 

omvärld att det är Motor som har de 
bästa förutsättningarna att driva Rl\18

möjligen som en tanke. 

Lön för mödan underhållet, både när det gäller resurser 
- Att det alternativet ändå har och personal. Jag är överrygad om att 

blivit verklighet ser jag som en bra dessa faktorer har bidragit starkt till den 
lösning. Den tillfredsställ er kundens lyckliga utgången. 

Texter: Anne Allard 

Foto: Reinhold Carlsson, 

Volvo flygmotor 




Ian Söderberg, Elverkstaden: 

- Vi måste satsa mer på service hos kunden 

- Här har divisionens omorga
nisation in te lett till några dras
tiska effekter. Däremot gör sig 
den krassa verkligheten påmind 
överallt, och i likhet med många 
andra står vi inför kravet att 
banta våra kostnader, berättar 
Jan Söderberg, chef på division 
GS Elverkstad i Östersund. 

Han har drygt tjugo medar
betare och förutspår att de i 
framtiden rar göra allt mer arbe
te ute på kundens egna anlägg
nmgar. 
- Vi har en kärntrupp som redan nu 
reser mycker i jobber och är posiriva rill 
der särrer arr arbera. Men på sikt tror jag 
arr andelen underhåll på plars ure hos 
kunden kommer arr öka, säger Jan. 

Der innebär mer resande i fram riden 
och sräller höga hav på servicevilja. Jan 
ser inre bara nackdelar i en sådan ur
veckling. Den kan även vara rill nytra, 
framför allr om de milirära uppdragen 
kombineras med fler civila. Der kom
mer emellertid arr kräva en hel del in
sarser för arr sälja jobben på verksraden. 

Nya signaler 
- Idag får vi signaler i den här rikt

ningen från kunderna inom försvarer, 
säger Jan och berör därmed även en av 
nyhererna efrer omorganisarionen. 

När srab marknad avvecklades, fick 
linjen överta en del ansvar för sin egen 
marknadsföring. Nu skall Jan och hans 
medarberare på err helr annar särr än ri
digare själva sälja Elverksradens kun
nande på marknaden. 

- Så har vi inre jobbar förur, men 
jag rror au der kan bli kul. Framför allr 
därför arr vi redan har mycker kontakrer 
bland folker på florriljerna. 

Han ränker bland annar på cheferna 
för förbandens rekniska enherer. De 
som har ansvar för basmarerielen och är 

kundens besrällare på det områder. Jan 
ser dem som en tänkbar inkörsport för 
sin marknadsföring. 

Högsta prioritet 
I likher med divisionschefen Håkan 

Ösrergren menar Jan arr koncernbe
kymmer och bolagsfrågor får komma i 
andra hand jusr nu. I rider som dessa 
har den egna verksamheren och syssel
särrningen högsra prioriret. 

- Arr försvarer srramar år ekonomin 
ser vi redan. Lirer märkligt är der ändå 
arr der redan slår mor oss på avdelning 
Elektro, medan avdelning Fordon har 
full huggning, säger han lirer bekymrar. 

Men vissr har Elverksraden en del 
jobb arr lura sig mor i framriden också, 
enligt Jan. Projekrer arr byta e1don rill så 
kallade Europadon på samrliga flygflor
riljer pågår, och der forrsärrer en bir in 
på näsra år. Verksraden backar även upp 
flygvapner med underhåll och urbyre
senherer på basmarerielsidan. Elverk, 
braggar, rorerande maskiner, förbruk
ningsmareriel och en del elekrronik 
bland annar. För den okunnige är bragg 
en miljömaskin som. i beredskapsyfte, 
förser milirära flygplan med el och lufr 
på marken. 

Servicekänsla 

- Dessurom gör vi jobb på morsva
rande mareriel år armen. Men rorair sen 
IlItar der ändå år arr marerielen förråds
srälls i högre ursträckning framöver, och 
arr behover av underhåll här på verksra
den minskar. 

- På hemmaplan måsre vi jobba 
hårt med arr öka effekrivireren. För arr 
bli framgångsrika måsre vi kallr räkna 
med arr sänka genomloppsrider och pri
ser. Der ligger med i den ökade service
känsian jag ralade om ridigare. 

Samridigr gäller der arr ragga nya 
jobb för arr få full sysselsärrning. Den 
marknad Jan ränker på då är främsr för
svarer, men han rackar inre heller nej rill 
civila jobb som faller inom Elverksra

\nsänt St Debatt 

Snålhet och 
dumhet 
I jultider brukar de flesta före
tag bjuda sina anställda på jul
lunch. Detta som ett sätt att 
tacka personalen för ett avslutat 
år. Enligt flera uttalanden av 
olika chefer inom FFV Aerotech 
är personalen deras största till
gång. Speciellt som vi är ett 
tjänsteföretag med stor andel 
ko nsulttj änster. 
Nu "bryrs" denna tradirion av Robor
avdelningen (AR) i Arboga. Efrersom 
mässens julbord kosrar 165 kronor per 
person, får all kosrnad uröver denna 
beralas av respekrive ansrälld om man 
vill gå någon annansrans. Dena medfor 
en egen kosrnad på 10 rill 35 kronor 
per person för an bli bjuden på julbord 
på någor av Arbogas övriga marsrälIen. 

När man nämner derra på andra av
delningar som vi samarberar med både 
inom Avionik och Moror, skrattar folk 
först och rrof arr vi skojar. Därefter 
rycker de, precis som vi, an här når 
snålheren och dumheren nya rekord. 

Vad rycker chefen för Avionik om 
arr der är olika mellan avdelningarna? 
Vad rycker chefen för Aerorech? 

Vi ver vad vi rycker. Der är inre bra 
PR för Roboravdelningen. Der är inre 
ett bra rack för hårt arbere på en avdel
ning som har gårr bra under årer. 

"Ett storr antal anställda på AR" 

Bengt Bardval!, chef på Avi
onik, svarar på insändaren: 

Svar till Snålhet och 
dumhet 
Avioniks ledningsgrupp beslöt 

- Vi har en del bekymmer på Elverkstaden idag, men genom att satsa på högre effiktivitet och 
bättre servicekänslil skall vi nog ro hem nya jobb både ji-ån militära och civila kunder. säger 
verkstadscbefen Jan Söderberg. 

dens ram. 
- Der är mycker möjligr arr rrenden 

vänder uppår igen när vi börjar visa oss 
mer ure bland kunderna och vågar bära 
vårr emblem med srolrher, säger han 

och skrarrar själv år sin högrravande 
ron. Men, beronar han rill sisr, der är 
allrid bra marknadsföring an srå för der 
man är dukrig på. 

Nya adresser och telefonnummer 

FFV Aerotech 
International 
Box 805 
161 24 Bromma 
Bromma flygplars 
Byggnad 13 
Tel 08-7644880 

Leif Carlsson 08-28940 I 

Elisaberh Ekman 08-286018 

Jan Kylve 08-289404 

Kersrin Lindberg Göransson 
08-299185 

Jan Oresr 08-292658 

Håkan Rosvall 08-289405 

Karl Kun 08-7644880 (vx) 

J~ln Sn'ede 08-980236 

Telefax 08-291915 

FFV Aerotech Trade 
08-7645455 

Göran Kaijser 08-289406 

Srefan Alsrerberg 08-289407 

Inger Klingholm 08-7645455 (vx) 

Telefax 08-988130 

FFV Aerotech 
Tel 08-988880 

Curt Lindebaum 08-289408 

Telefax 08-294240 

Ninian Rame'l 08-980213 

Agne (Challe) Gustavsson 08-980237 

Telefax 08-293092 

Division GS 
Tel 08-988880 

Ulf Nordin 08-98020 l 

Tore Lundgren D8-980204 

Urban Eldund 08-980205 

Gunnar Tallinger 08-980206 

Ulla Karlsson 08-980211 

Telefax 08-293092 

Receprion 08-980214 

Ove Dahl 08-980208 

Rolf Noresrav 08-980209 

Aerogrammet 

och Telegrammet ... 
Aerogrammer och Telegrammet... Två 
kanaler för informarion inom FFV 
Aerorech. 

Aerogrammer urkommer var annan 
fredag, och delas ur rill samrliga an
ställda. 

Telegram mer är·· som namner an
ger - err forum för snabba nyherer. 
Den särts på alla anslagsravlor. Så ser 
du ett Telegrammer på anslagsravlan så 
ver d u an der är rykande färska 
nyherer. 

Beställ nya blanketter nu 

När FFV bildar bolag efter nyår 
kommer även nya blanketter att 
tas i bruk. FFV Aerotech lägger 
nu en gemensam beställning på 
vissa blanketer och kostnaderna 
belastar centralt konto. Mening
en är att beställningen skall 
täcka den första månadens blan
kettbehov. Därefter kommer de 
att i vanlig ordning finnas på 
förråd och rekvireras enligt tid
igare rutiner. 
Samrliga expedirioner har fått förtryck
ra besrällningssedlar, som snarast skall 
fyllas i och årersändas rill uppgiven 
adressar. De avdelningar som lämnar in 
uppgifterna för sent, efrer vecka 49, får 
själva srå för kostnaden. 

Affårsblanketter 
Allr detta gäller i första hand 

affårsblankerrer med juridisk anknyr
ning. Övriga blanketter kommer suc
cessivr arr byras ur på förråd. De kom
mer för övrigr att i fram riden ha alla 
adresser förtryckra och vara rvåspråk
iga. För direkrbesrällningar gäller som 
ridigare arr de kvirreras ur från inköp. 

Nya stämplar 
Efrer årsskifrer införs även nya 

srämplar för hemliga handlingar. Dels 
sådana som handlar om föreragssekre

ress och inre regisrreras centralr, dels 
försvarshemliga handlingar som regisr
reras på samma särr som hirrills. 
Srämplar för föreragssekreress skall fin
nas på expedirionerna och kvirreras ur 
hos sä'kerhersansvariga på varje ort. 
Gamla srämplar skall samridigt lämnas 
111. 

Kort med adressuppgift 
Under december månad skall alla 

försändelser från FFY Aerorech bifogas 
en korr som ralar om art vi blir FFV 
Aerorech AB från l januari. Sådana 
korr kommer också arr skickas ur rill 
expedirionerna och kan hämras där. 

Ta ut 
kompledighet ... 
Enligr bolagsavraler skall urtagen 
kompledigher avräknas övertidssaldor. 

För arr detta skall fungera från års
skifrer kommer all ourragen komp
ledigher till och med 90-12-31 art 
regleras genom urberalning av över
ridsersärrning på januari lönen. 

Om du hellre vill, och kan, ra ur 
kompledigher skall du se rill arr göra 
detta före årsskifrer 

kollektivt den 13 november att 
takpriset för jullunch skulle sät
tas till 165 kronor. Avsikten var 
just den att undvika sådana 
olikheter mellan avdelningarna 
som insändaren pekar på. Så 
långt dumheten. 

Så rill snålheren. Takpriser måsre ju 
läggas någonsrans, och här har nog 
rimligher varir vägledande framfor 
snålher. Vår egen förträfAiga resraurang 
Gyllene Balken serverar err bra julbord 
för 165 kronor. Gyllene Balken be
höver alla gäsrer den kan B\. Gynna 
Gyllene Balken, der är dom värda! 

Bengt Bardvall 

Visste du att ... 
... kilomererersärrningen höjdes redan 
10krober till 240 öre per kilomerer 
som en följd av prisökningarna, iförsra 
hand på bensin. 

Anmäl din 
inkomst 
Arr ha rärr inkomsr inregisrrerad på 
Försäkringskassan är aH rid vikrigr för 
arr få rärr sjukpenning. I och med arr 
du kommer arr få sjukpenning direkt 
från Försäkringskassan när FFV Aero
rech blir bolag är der viktigr arr du an
mäler din inkomst rill Försäkringskas
san. 



Röster från Motor 
Efter att ha hunnit smälta nyhe
ten om RM8 och det nya motor
bolaget under helgen berättade 

några av de anställda på Motor 
om sin första reaktion på beske
det. 

Tina Björklund, demon
teringen RM8: 

- Det känns otroligt 
skönt JUSt nu, och ärligt 
talat har jag än så länge 
inte ägnat en tanke åt 
vad som skall hända i 

Olle Eriksson, 

-

Erling Adamsson 
och Veijo Kumpumäki, montörer på RM8: 

år. 

Berndt Olofsson, 
demonteringen 
RM8: 
- Det här sa marbetet 
tror jag på, eftersom 
det verkar vara en 
mycket bra lösning. 
SkömJÖI-oss-att det gick 
så här, för det har varit 
nervöst ganska länge. Och 
av snacket på verkstan att 
döma tycks alla vara nöjda. 

planerare på Parts Repair: 
I fredags hade jag semester och fick veta det här först i morse när jag slog 

Vi har inte firat det här på 
något speciellt sätt. Men det 
vore kanske ide att ordna en 
gemensam dunderfest för alla - Kanske betyder det här att vi får mer jobb i framtiden nu när vi har visat att vi klarar det 
900 i det nya bolaget. 

mester och annat, men tids nog får vi nog veta hur det blir nästa 

här bra, säger han. 

upp tidningen. Ärligt talat trodde jag att det skulle gå så här, och visst är det bra. Största fördelen 
är att samarbetet men Volvo Flygmotor blir helt anna, nu, och då menar jag i positiv bemärkelse. 
Om det sedan innebär nya ommöbleringar i framtiden, så är vi väl rustade tanke på hur många vi 
redan har haft här. Sedan är klart att man börjar undra om sådana frågor som se

- Jag har inte funderat så mycket på vad det här kommer att innebära men rycker trots allt 
att det var ett bra besked vi fick, s;iger Erling och rar medhåll av Veijo, som läste nyheten i 
tidningen. 

Fakta kring 
avtalet 

l korthet innebär avtalet mellan 
FFV Aerotech och Volvo Flygmo
tor att Voh·o Flygmotor kommer 
att äga 51 procent av det nva bola
get med möjlighet att utÖka sin 
andel upp ti11 90,1 procent inom 
loppet av fem år. FFV kommer 
långsiktigt a rr äga resterande del. 

Motorbolaget med ~mkrina 
9.00 anställda får en omsättning pJ 
mka 600 miljoner kronor, och hu
vudkontoret placeras i Arboga. l 
Lolaget mgår divisionerna Motor 
Gasturbi~er och Parts Repail': 
ScanMotlve AB blir samtidiat hel
ägt dotterbolag. to 

Vid Volvo Flygmotor i ll'ol1hät
tan berörs verksamheten för repa
rationer och översyner al' RJ\18
mOtorer, som successivt flyttas till 
AI:boga. Produktområdet täcker de 
lminära motorerna RM8, RA.'lG, 
RJv19, helikoptermotorer, vissa an
dra gastrubiner som används i för
svaret samt de civila moto rerna 
CT7 och PW 100. 

Det nya bolaget tar alltså över 
motorunderhållet i Arboga, medan 

arbete med teknisk urvecklina 
typförbättring och tekniskt stöd 
blIr kvar i Trollhättan. Dessutom 
fOrtsätter produktionen av reserv
delar där. Avtalet innebär också att 
det fram tida underhåll et av j AS
motorn, RJ\112, placeras i ll'oll
hiittan. Volvo Flygmotor övertar 
därför FFV Aerotechs andelar av 
m?torunderhållet i IgJAS från års
sklEtet. 

En intermimstyrelse har bildats 
med Volvo Flygmotors VD P ._ 
E 'k ' el 

fl Mohlin som ordförande. I 
styrelsen ingår jan Eiborn och Ar
nold junflo från FFV Aerotech 
samt ytterligael' två representanter 
från Volvo Flygmotor. Styrelsen 
sk~li närmast, på Volvo Flygmotors 
lI1Jtl,ltlV, utse VD för det ännu icke 
n;mnglvna bolaget. Dessutom på

gal nu arbetet med att gemensam t 

sammanställa den RM8-offert som 

Motorbolaget skal1 lämna till För

svarets Materielverk senast I de

cember. 

Parterna har även kommit öve
rens om att i Arboga bilda ett hälf
renägt bolag för att täcka behovet 
av gemensamma resurser. Detta 
bolag skall utan eget vinstintresse 
salJa sma tjänster till båda paner. 

Börie Sturk, SF-ordförande: 

-
, 

Det mest positiva är att 
vi rar behålla RM8 i Arboga 
Det var en otroligt lättad Börje 
Sturk som återvände till Arboga 
med RM8 i bakfickan efter 
MBL-förhandlingarna i Stock
holm. Blotta tanken på hur han 
skulle ha känt sig om fickan va
rit tom får honom att rysa. 
- På sätt och vis var det ändå 
väntat, eftersom tongångarna 
under hösten har blivit ljusare 
och talat mer till förmån för 
oss. Men självklart är det en väl
dig lättnad att få ett positivt be
sked i svart på vitt, säger han. 

Börje Srurk säger om tidpunkten för 
avtalet att den var en mycket vi tig fak
tor i sammanhanget. Det kunde inte 
komma mer lägligt, menar han. 

- Om förhandlingarna hade dragit 
ut ännu mer på tiden, är jag övertygad 
om att våra chanser att nå en bra lös
ning snabbt skulle ha minskat ner till 

noll. Därför känns det som om detta 
hände i grevens tid. 

Först bolag 
Det mest tillfredsställande för Börje 

är det faktum att Motor till sist ändå 
plockade hem RM8. Även om slurfacit 
inte blev ett antingen-eller utan ett 
både-och, befästet avtalet FFV Aero
techs goda rykte och stä llning som leve
rantör av flygmotorunderhåll, anser 
han. 

- Till alla mina belackare i bolags
frågan vi ll jag också säga att den här 
lösningen hade varit omöjlig för ett 

FFV i verksform. Att bolagsfrågan var 
löst var samtidigt en grundförutsätt
ning för att klara samordningen och 
RM8-jobben, hävdar han. 

Vid nyår är turordningen den att 
FFV byter Idäder från verk till bolag, 
och först därefter gifter de båda bola
gen FFV Aerotech och Volvo flygmo
tor ihop sin verksamhet. 

- I ett framtidsperspektiv finns ock
så JAS-motorn RJ'v!12. Just nu är läget 

sådant att man planerar lägga underhål
let på den motorn i Trollhättan. Men 
personligen håller jag fortfarande fast 
vid att man även i framtiden bör sär
skilja underhåll och tillverkning, tilläg
ger Börje. 

Börje bort 
Nu får han kanske inre så mycket att 

säga till om i det sammanhanget. För 
faktum är att Börje har förhandlat borr 
sig själv med det nya avtalet. Även om 
SF lever kvar som facklig organisation i 
motorbolaget, så tillhör Börje själv FFV 
Aerotech. 

- Det är sant, säger han, jag osäker 
om min egen framtid. Som ordförande 
i SF har jag haft större delen av mina 
medlemmar inom motorområdet. Men 
själv tillhör jag idag Avionik. Så det är 
väl bara att se sig om efter ett jobb där, 
och lita på att min rutin och erfarenhet 
räcker för att jag skall kunna göra bra 
ifrån mig, säger Börje och låter inte 
alltför missmodig. 


